
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 07/07/2020 n. 15
VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 DISPOSTA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI 

DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL VIGENTE TUEL

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

5.700,00
5.700,005.700,00

5.700,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

5.700,00
5.700,005.700,00

5.700,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 4.209,00

9.909,00
5.700,00
4.209,00

4.209,00
5.700,00
5.700,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale
11.598,00

16.598,00
16.598,00

11.598,00
5.000,00
5.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione 600,00
12.198,00

17.798,00
17.198,00

600,00

12.798,00
5.000,00
5.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 600,00
12.198,00

17.798,00
17.198,00

600,00

12.798,00
5.000,00
5.000,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
7.200,00

7.594,50
7.594,50

7.200,00
394,50
394,50

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo
7.200,00

7.594,50
7.594,50

7.200,00
394,50
394,50
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 7 Turismo
7.200,00

7.594,50
7.594,50

7.200,00
394,50
394,50

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 8.881,60

12.081,60
3.200,00
8.881,60

8.881,60
3.200,00
3.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 8.881,60

12.081,60
3.200,00
8.881,60

8.881,60
3.200,00
3.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 32.259,71
7.320,00

42.779,71
10.520,00
32.259,71

39.579,71
3.200,00
3.200,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

3.800,00
3.800,003.800,00

3.800,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 4.117,29
15.916,00

21.333,29
19.716,00
4.117,29

17.533,29
3.800,00
3.800,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 4.117,29
15.916,00

21.333,29
19.716,00
4.117,29

17.533,29
3.800,00
3.800,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

1.600,00
1.600,001.600,00

1.600,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile

1.600,00
1.600,001.600,00

1.600,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

1.600,00
1.600,001.600,00

1.600,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
3.122,00

10,00
10,00

3.112,00
3.112,00

3.122,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
3.122,00

10,00
10,00

3.112,00
3.112,00

3.122,00

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 512,00
17.800,00

384,50
384,50

17.927,50
17.415,50

512,00

18.312,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Interventi a favore delle famiglie 512,00
17.800,00

384,50
384,50

17.927,50
17.415,50

512,00

18.312,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

1.900,00
1.900,001.900,00

1.900,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 2.161,34
500,00

4.561,34
2.400,00
2.161,34

2.661,34
1.900,00
1.900,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 2.673,34
21.422,00

394,50
394,50

25.600,84
22.927,50
2.673,34

24.095,34
1.900,00
1.900,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 98.438,61
693.560,00

394,50
394,50

717.214,02
714.760,00
98.438,61

696.014,02
21.594,50
21.594,50
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

previsione di competenza 3.642,77 0,00 0,00 3.642,77Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 21.200,00 0,00 21.200,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

283.144,23
693.560,00
743.183,51

21.200,00
0,00

0,00
0,00

283.144,23
714.760,00
743.183,51

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 2 600,00 600,00Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 4 600,00 600,00Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenzaTITOLO 1 13.000,00 13.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 13.000,00 13.000,00Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 7 13.000,00 13.000,00Turismo

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 15.192,00 15.192,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 15.192,00 15.192,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 17.700,00 17.700,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 17.700,00 17.700,00Interventi a favore delle famiglie

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 9 500,00 500,00Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 18.200,00 18.200,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 559.691,00 559.691,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 559.691,00 559.691,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 2 600,00 600,00Altri ordini di istruzione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 4 600,00 600,00Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenzaTITOLO 1 13.000,00 13.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 13.000,00 13.000,00Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 7 13.000,00 13.000,00Turismo

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 14.420,00 14.420,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 14.420,00 14.420,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 Sistema di protezione civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 17.700,00 17.700,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 17.700,00 17.700,00Interventi a favore delle famiglie

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 9 500,00 500,00Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 18.200,00 18.200,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 561.091,00 561.091,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N. 6 

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 561.091,00 561.091,00
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